
             ESTADO DA PARAÍBA 

    MUNICÍPIO DE VÁRZEA 

    PREFEITURA MUNICIPAL 
                       CNPJ: 08.884.066/0001-01 
______________________________________________________________________ 

 
ERRATA AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 40115/2025 

REFERÊNCIA: Contrato Administrativo n° 40115/2025, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 

VÁRZEA, ESTADO DA PARAÍBA, CNPJ nº 08.884.066/0001-01, com sede na Rua Manoel Dantas, 279, 

Bairro Centro, nesta cidade de Várzea - PB - CEP N° 58.620-000, neste ato representada pelo Prefeito 

Municipal, Sr. Paulo Nobrega de Medeiros, brasileiro, casado, Professor, RG Nº 2366556 SSP/PB e CPF Nº 

010.***.***-03, residente e domiciliado na Rua Izabel Leopoldina, n° 11 - Bairro Centro na cidade de 

Várzea-PB e a empresa ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ 

nº 31.187.918/0001-15 – sediada na Rua Dom Anselmo de Pietrula, n° 63 – Bairro Liberdade - Campina 

Grande/PB – CEP n° 58.414-063, neste ato representado por  Cristina Maria Dias Barbosa dos Santos, CPF 

nº 023.***.***-38, Carteira de Identidade nº 1629135 SSP/PB, decorrente do Pregão Eletrônico n° 

00015/2025, que tem por objeto a Contratação de empresa para fornecimento diário e parcelado de 

medicamentos que não constam no rol da Farmácia Básica, para atender as demandas do município de 

Várzea/PB.  

OBJETIVO: Corrigir os valores totais de itens específicos na Cláusula Segunda – Objeto, Subitem 2.3 

(Discriminação do Objeto), que apresentam erro de cálculo. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA/PB e a empresa ALLFAMED COMERCIO 

ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, por seus representantes legais, resolvem firmar a presente 

ERRATA, para corrigir os seguintes pontos: 

ONDE SE LÊ na CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO DO CONTRATO, Subitem 2.3:  

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNIDADE V. UNIT V. TOTAL 

8 Anlodipino – 2,5mg 6.000 UNIDADE R$ 0,82 R$ 459,00 

10 Buspirona – 5mg 6.000 UNIDADE R$ 1,18 R$ 93,50 

13 Bart H – 150mg+12,5mg 1.500 UNIDADE R$ 2,88 R$ 177,60 

18 Carbamazepina - 200mg 6.000 UNIDADE R$ 0,17 R$ 137,60 

21 Celecoxibe – 200mg 500 UNIDADE R$ 0,67 R$ 85,00 

22 Cilostazol – 100mg 1.800 UNIDADE R$ 0,44 R$ 1.000,00 

23 Citalopran – 20mg 100 UNIDADE R$ 0,12 R$ 276,00 

26 Clopixol Depot – 200mg/ml 24 UNIDADE R$ 87,05 R$ 76,00 

27 Cloridrato de Amiodarona – 100mg 1.500 UNIDADE R$ 0,40 R$ 338,00 

28 Cloridrato de Memantina – 10mg 3.000 UNIDADE R$ 0,29 R$ 537,00 

29 Cloridrato de Prometazina – 25mg 1.000 UNIDADE R$ 0,14 R$ 200,00 



             ESTADO DA PARAÍBA 

    MUNICÍPIO DE VÁRZEA 

    PREFEITURA MUNICIPAL 
                       CNPJ: 08.884.066/0001-01 
______________________________________________________________________ 

 
37 Donepezila – 10mg 3.000 UNIDADE R$ 0,78 R$ 585,00 

39 Doxazozina – 2mg 4.500 UNIDADE R$ 0,09 R$ 63,50 

40 Duloxetina – 60mg e de 30mg 1.500 UNIDADE R$ 1,17 R$ 454,00 

85 Tanduo – 0,5mg+0,4mg 360 UNIDADE R$ 2,89 R$ 1.040,00 

 

PASSE A LER: 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNIDADE V. UNIT V. TOTAL 

8 Anlodipino – 2,5mg 6.000 UNIDADE R$ 0,82 R$ 4.920,00 

10 Buspirona – 5mg 6.000 UNIDADE R$ 1,18 R$ 7.080,00 

13 Bart H – 150mg+12,5mg 1.500 UNIDADE R$ 2,88 R$ 4.320,00 

18 Carbamazepina - 200mg 6.000 UNIDADE R$ 0,17 R$ 1.020,00 

21 Celecoxibe – 200mg 500 UNIDADE R$ 0,67 R$ 335,00 

22 Cilostazol – 100mg 1.800 UNIDADE R$ 0,44 R$ 792,00 

23 Citalopran – 20mg 100 UNIDADE R$ 0,12 R$ 12,00 

26 Clopixol Depot – 200mg/ml 24 UNIDADE R$ 87,05 R$ 2.089,20 

27 Cloridrato de Amiodarona – 100mg 1.500 UNIDADE R$ 0,40 R$ 600,00 

28 Cloridrato de Memantina – 10mg 3.000 UNIDADE R$ 0,29 R$ 870,00 

29 Cloridrato de Prometazina – 25mg 1.000 UNIDADE R$ 0,14 R$ 140,00 

37 Donepezila – 10mg 3.000 UNIDADE R$ 0,78 R$ 2.340,00 

39 Doxazozina – 2mg 4.500 UNIDADE R$ 0,09 R$ 405,00 

40 Duloxetina – 60mg e de 30mg 1.500 UNIDADE R$ 1,17 R$ 1.755,00 

85 Tanduo – 0,5mg+0,4mg 360 UNIDADE R$ 2,89 R$ 1.040,40 

 

RATIFICAÇÃO: 

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato Administrativo N° 40115/2025, 

permanecendo inalteradas. 
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E por estarem justos e acordados, assinam a presente Errata em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que 

produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Várzea - PB, 03 de Outubro de 2025. 

 

 

 

PAULO NOBREGA DE MEDEIROS  

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ n° 31.187.918/0001-15 
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